UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐẮK R’LẤP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND            Đắk R’lấp, ngày          tháng          năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

Công trình: Lắp đặt hộ lan trên tuyến đường Phan Chu Trinh, thị trấn Kiến

Đức, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R'LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14, ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính

phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC, ngày 11/11/2021 của Bộ Tài Chính Quy

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Nghị quyết số 05 /NQ-HĐND ngày 11 /3/2025 của Hội đồng nhân dân

huyện Đắk R’lấp về việc thành lập phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện Đắk

R’lấp;

Căn cứ Văn bản số 881/UBND-KTHT, ngày 15/7/2024 của UBND huyện Đắk

R’lấp về việc Chủ trương lắp đặt hộ lang trên tuyến đường Phan Chu Trinh, thị trấn

Kiến Đức, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 2049/QĐ-UBND, ngày 06/9/2024 của UBND huyện Đắk

R’lấp Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: Lắp

đặt hộ lan trên tuyến đường Phan Chu Trinh, thị trấn Kiến Đức, huyện Đắk R’lấp,

tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 2128/QĐ-UBND, ngày 30/9/2024 của UBND huyện Đắk

R’lấp Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Công trình: Lắp đặt hộ lan trên

tuyến đường Phan Chu Trinh, thị trấn Kiến Đức, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 2117/QĐ-UBND, ngày 23/9/2024 của UBND huyện Đắk

R’lấp về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Đắk R’lấp;

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-UBND, ngày 12/12/2024 của UBND huyện Đắk

R’lấp về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2025 cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Đắk R’lấp;

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND, ngày 14/4/2025 của UBND huyện Đắk

R’lấp về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2025 cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Đắk R’lấp;

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Đắk R'Lấp tại Tờ

trình số 437 /TTr-TCKH ngày 27 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành:

1. Công trình: Lắp đặt hộ lan trên tuyến đường Phan Chu Trinh, thị trấn Kiến

Đức, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông.

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị Đắk R’lấp.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Kiến Thành, huyện Đắk R’lấp.

4. Ngày khởi công: 11/12/2024; Ngày hoàn thành: 11/02/2025.

Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Chi phí đầu tư:

Đơn vị tính: đồng

Nội dung Tổng dự toán được duyệt Gía trị quyết toán

Tổng số 2.000.000.000 1.902.948.000

 + Chi phí xây dựng: 1.755.492.000 1.699.527.000

 + Chi phí QLDA: 37.724.000 37.724.000

 + Chi phí tư vấn xây dựng: 159.117.000 155.380.000

 + Chi phí khác: 29.084.000 10.317.000

 + Chi phí dự phòng: 18.583.000

2. Nguồn vốn đầu tư:

                                                                                    Đơn vị tính: đồng

Stt Nội dung
Tổng mức

đầu tư

Thực hiện

Giá trị quyết

toán được

phê duyệt

Số vốn đã

giải ngân

Số vốn còn

được giải

ngân so với

giá trị quyết

toán được

phê duyệt

Số vốn

phải

thu

hồi so

với giá

trị

quyết

toán

được

phê

duyệt

1 2  3  4  5 6=4-5 7=5-4

  Tổng số 2.000.000.000 1.902.948.000 1.680.000.000 222.948.000

1
Vốn đầu

tư
2.000.000.000 1.902.948.000 1.680.000.000 222.948.000

1.1
Vốn

NSNN
2.000.000.000 1.902.948.000 1.680.000.000 222.948.000

3

- Vốn

ngân sách

địa

phương:

2.000.000.000 1.902.948.000 1.680.000.000 222.948.000

+ Vốn

ngân sách

huyện

2.000.000.000 1.902.948.000 1.680.000.000 222.948.000

2 Vốn khác

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:
                                                                                                     Đơn vị tính: đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực

tế

Giá trị

quy đổi
Giá trị thực tế

Giá trị

quy đổi

1 2 3 4 5

Tổng số   1.902.948.000

1-Tài sản cố định   1.902.948.000

2-Tài sản lưu động

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không.

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không.

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1.Trách nhiệm của chủ đầu tư:

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:

          Đơn vị tính: đồng

Stt Nội dung Số tiền  Ghi chú

 Tổng số 1.902.948.000

1 Vốn đầu tư 1.902.948.000

1.1 Vốn Ngân sách Nhà nước 1.902.948.000

 - Vốn Ngân sách địa phương: 1.902.948.000

 + Vốn ngân sách huyện 1.902.948.000

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 11/6/2025 là:

+ Tổng nợ phải trả: 222.948.000 đồng.

+ Tổng nợ phải thu: 0 đồng.

 Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị:

4

                             Đơn vị tính: đồng

STT Khoản mục chi phí

Giá trị quyết

toán được

chấp nhận

Đã thanh toán

Công Nợ

Nợ phải trả
Số phải

thu

  Tổng số 1.902.948.000 1.680.000.000 222.948.000 0

I Chi phí xây dựng  1.699.527.000 1.487.396.000 212.131.000 0

II Chi phí quản lý dự án 37.724.000 37.724.000 0 0

III
Chi phí tư vấn đầu tư

xây dựng
154.880.000 154.880.000 0 0

1 Chi phí khảo sát địa hình 9.000.000 9.000.000

2 Chi phí lập báo cáo KTKT 89.000.000 89.000.000 0 0

3 Chi phí giám sát thi công  45.000.000 45.000.000 0 0

4
Chi phí lập HSMT và

đánh giá HSDT
6.480.000 6.480.000 0

5
Chi phí thẩm định HSMT

và kết quả LCNT
5.400.000 5.400.000 0

IV Chi phí khác 10.817.000 0 10.817.000 0

1
Lệ phí thẩm định

BCKTKT
500.000 0 500.000 0

2
Chi phí thẩm tra phê duyệt

quyết toán
10.317.000 0 10.317.000 0

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:  Được phép ghi tăng tài sản:

Đơn vị tính: đồng

Tên đơn vị tiếp nhận TS
Tài sản dài hạn/cố

định
Tài sản ngắn

hạn

1 2 3

UBND xã Kiến Thành  1.902.948.000

  3. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan:

3.1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Chịu trách nhiệm trước pháp luật, cơ quan

thẩm tra quyết toán về tính pháp lý của hồ sơ quyết toán và tính đúng đắn của số liệu

đề nghị quyết toán, tính chính xác khối lượng do chủ đầu tư và nhà thầu, đơn vị tư

vấn giám sát nghiệm thu đưa vào báo cáo quyết toán, tính phù hợp của đơn giá do

chủ đầu tư và nhà thầu đã thống nhất ghi trong hợp đồng.

3.2. Trách nhiệm của nhà thầu: Chịu trách nhiệm về tính chính xác đối với số

liệu và tính pháp lý đối với các tài liệu có liên quan trong hồ sơ quyết toán hợp đồng

theo quy định. Chịu trách nhiệm chấp hành quyết định phê duyệt quyết toán dự án

của cấp có thẩm quyền. Cùng với chủ đầu tư xử lý dứt điểm các vấn đề còn tồn tại

theo hợp đồng đã ký kết, hoàn trả đầy đủ, kịp thời số vốn mà chủ đầu tư đã chi trả sai

chế độ quy định;

3.3. Trách nhiệm của kho bạc: Kiểm tra đối chiếu, xác nhận vốn đầu tư đã cho

5

vay và thanh toán đối với dự án đảm bảo đúng quy định của Nhà nước. Đôn đốc chủ

đầu tư làm thủ tục thanh toán các khoản nợ phải thu, nợ phải trả theo quyết định phê

duyệt quyết toán, thu hồi hết số vốn đã tạm ứng theo chế độ quy định và tất toán tài

khoản của dự án đã phê duyệt quyết toán theo quy định;

3.4 Trách nhiệm của Phòng Tài chính – Kế hoạch: Tổ chức thẩm tra báo cáo

quyết toán dự án hoàn thành đầy đủ nội dung, yêu cầu theo quy định; Hướng dẫn chủ

đầu tư giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình quyết toán dự án hoàn

thành; Chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện thẩm tra trên cơ sở hồ sơ quyết toán do

chủ đầu tư cung cấp.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Chủ tịch UBND xã Kiến Thành; Trưởng phòng

Giao dịch số 27 Kho bạc Nhà nước khu vực XIV và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T19:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Nguyễn Hát<hatn.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T21:10:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Bùi Thanh Long<longbt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T13:13:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T15:52:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T15:52:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T15:52:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T15:53:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!